
Staatliches Schulamt Markdorf

Am Stadtgraben 25

Tel.: 07544 50 97 - 0 Fax: -192 88677 Markdorf

poststelle@ssa-mak.kv.bwl.de

Stand 17.10.2025

Schulaufsicht

Ansprechpartner Funktion Zimmer Durchwahl E-Mail-Adresse

Behr, Bernadette Komm. Amtsleitung 3. OG 318 115 bernadette.behr@ssa-mak.kv.bwl.de

Elflein, Veronika Schulrätin 2. OG 219 116 veronika.elflein@ssa-mak.kv.bwl.de

Fesca, Sarah Schulrätin 2. OG 220 114 sarah.fesca@ssa-mak.kv.bwl.de

Hastings, Tania Schulrätin 3. OG 311 112 tania.hastings@ssa-mak.kv.bwl.de

Rooschüz, Steffen Schulrat 2. OG 218 117 steffen.rooschuez@ssa-mak.kv.bwl.de

Schappeler, Bettina Schulrätin 2. OG 215 111 bettina.schappeler@ssa-mak.kv.bwl.de

Schultes, Silvia Schulrätin 2. OG 216 119 silvia.schultes@ssa-mak.kv.bwl.de 

Sparwald, Markku Schulrat 3.OG 308 113 markku.sparwald@ssa-mak.kv.bwl.de

von Zahn, Christiane Schulrätin 3.OG 214 118 christiane.vonzahn@ssa-mak.kv.bwl.de

Verwaltung

Ansprechpartner Funktion Zimmer Durchwahl E-Mail-Adresse

Hintz, Sylvia Verwaltungsleiterin 3. OG 310 120 sylvia.hintz@ssa-mak.kv.bwl.de

Meinert, Linda Stv. Verwaltungsleiterin 2. OG 307 129 linda.meinert@ssa-mak.kv.bwl.de

Anar, Faruk Verwaltung 3. OG 313 127 faruk.anar@ssa-mak.kv.bwl.de

Buschle, Nadine Verwaltung 2. OG 209 128 nadine.buschle@ssa-mak.kv.bwl.de

Föller, Beate Verwaltung 2. OG 207 123 beate.foeller@ssa-mak.kv.bwl.de

Killian, Gesa Verwaltung 2. OG 211 140 gesa.killian@ssa-mak.kv.bwl.de

Lang, Claudia Verwaltung 3. OG 315 173 lang.claudia@ssa-mak.kv.bwl.de

Ott, Brigitte Verwaltung 3. OG 312 130 brigitte.dollansky@ssa-mak.kv.bwl.de

Rössler, Sylvia Verwaltung 2. OG 208 125 sylvia.roessler@ssa-mak.kv.bwl.de

Schluck, Ingrid Verwaltung EG 013 124 ingrid.schluck@ssa-mak.kv.bwl.de

Schley, Birgit Verwaltung 3.OG 309 122 birgit.schley@ssa-mak.kv.bwl.de

Shala, Monika Verwaltung (Auszubildende) 3. OG 307 174 monika.shala@ssa-mak.kv.bwl.de

Toschka, Tanja Vorzimmer Amtsleitung 3. OG 315 175 tanja.toschka@ssa-mak.kv.bwl.de

Wogawa, Juliane Verwaltung 2. OG 211 121 juliane.wogawa@ssa-mak.kv.bwl.de

Zentrale Verwaltung EG 0 poststelle@ssa-mak.kv.bwl.de 

Ansprechpartner Funktion Zimmer Durchwahl E-Mail-Adresse

Schmidt, Sebastian Datenschutzbeauftragter EG 012 150 sebastian.schmidt@ssa-mak.kv.bwl.de

Ansprechpartner Funktion Zimmer Durchwahl E-Mail-Adresse

Müller, Kerstin
Beauftrage für Chancengleichheit

(Sprechzeiten Di. 9.30-12.30 Uhr) 
1. OG 111 131 oder

07564 - 930140

kerstin.mueller@ssa-mak.kv.bwl.de

Ansprechpartner Funktion Zimmer Durchwahl E-Mail-Adresse

Funes, David 1. Vorsitzender 1. OG 111 170 david.funes@ssa-mak.kv.bwl.de

Neidhart, Tanja 2. Vorsitzende 1. OG 111 170 tanja.neidhart@ssa-mak.kv.bwl.de

Gleichauf, Sven Mitglied ÖPR 1. OG 111 170 sven.gleichauf@ssa-mak.kv.bwl.de

Graf, Benjamin Mitglied ÖPR 1. OG 111 170 benjamin.graf@ssa-mak.kv.bwl.de

Bitterwolf, Konstanze Mitglied ÖPR 1. OG 111 170 konstanze.bitterwolf@ssa-mak.kv.bwl.de

Telefonverzeichnis

Nähere Informationen zum Aufgabengebiet 

finden Sie auf unserer Homepage:

Nähere Informationen zum Aufgabengebiet 

finden Sie auf unserer Homepage:  

http://schulamt-

markdorf.de/,Lde/Startseite/Ueber+uns/Team+Schulraetinnen+und+Schulraete

http://schulamt-markdorf.de/,Lde/Startseite/Ueber+uns/Artikelseite+mit+Mitarbeiterliste

Datenschutz an Schulen

Beauftragte für Chancengleichheit

ÖPR Öffentliche Schulen

Nähere Informationen zum Aufgabengebiet 

finden Sie auf unserer Homepage:  
http://schulamt-markdorf.de/,Lde/Startseite/Ueber+uns/Oertlicher+Personalrat
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Ansprechpartner Funktion Zimmer Durchwahl E-Mail-Adresse

Bitterwolf, Konstanze SBV - Lehkräfte RV 1. OG 111 07561/8204703 konstanze.bitterwolf@ssa-mak.kv.bwl.de

Gut, Tanja SBV - Lehrkräfte BSK 1. OG 111 07554/9870377 tanja.gut@ssa-mak.kv.bwl.de 

Vazquez-Liñares, José Stv. SBV - Lehrkräfte RV 1. OG 111 07561/8204703 jose.vazquezlinares@ssa-mak.kv.bwl.de 

Ansprechpartner Funktion Zimmer Durchwahl E-Mail-Adresse

Ackermann, Ingrid Koordination VKL 07541/60405-0 ingrid.ackermann@zsl-rstue.de

07544 50 97 - 0

Axmann, Annette Frühkindliche Bildung 2. OG 210 144 annette.axmann@ssa-mak.kv.bwl.de

Baur Florian Fallmanagement Sonderpädagogik 2. OG 210 145 florian.baur@ssa-mak.kv.bwl.de

Bendel, Susanne Koordination VKL nur per E-Mail susanne.bendel@ssa-mak.kv.bwl.de

Daller, Isabel Inklusion 2. OG 213 135 isabel.daller@ssa-mak.kv.bwl.de

Elkemann, Anja
Inklusion + Fallmanagement 

Sonderpädagogik
2. OG 217

132 anja.elkemann@ssa-mak.kv.bwl.de

Güth, Nadine Fallmanagement Sonderpädagogik 2. OG 213 133 nadine.gueth@ssa-mak.kv.bwl.de

Hagenauer, Jutta ASKO/ PBi 1. OG 110 141 jutta.hagenauer@ssa-mak.kv.bwl.de

Herzer, Martin Arbeitsstelle Frühförderung 1. OG 109 161 martin.herzer@ssa-mak.kv.bwl.de

Hunzinger, Angelika ASKO + Inklusion + PBi 2. OG 212 142 angelika.hunzinger@ssa-mak.kv.bwl.de

Jakoubek, Julia Inklusion und ASKO 2. OG 212 169 julia.jakoubek@ssa-mak.kv.bwl.de

Körner, Birgitta Autismus Gymnasien 1. OG 109 nur per E-Mail birgitta.koerner@ssa-mak.kv.bwl.de

Leibrock, Jessica Arbeitsstelle Frühförderung 1. OG 109 161 jessica.leibrock@ssa-mak.kv.bwl.de

Metz, Jochen Schulsport 1. OG 109 nur per E-Mail jochen.metz@zsl-rstue.de 

Meyer-Reinhard, Gunter Autismusbeautragter GHWRGS 1. OG 110 141 gunter.meyer-reinhard@ssa-mak.kv.bwl.de

Nückel, Ludger Schulsport 1. OG 109 nur per E-Mail ludger.nueckel@zsl-rstue.de 

Scheufele, Anja Inklusion 2. OG 213 143 anja.scheufele@ssa-mak.kv.bwl.de

Stör, Dagmar Fallmanagement Sonderpädagogik 2. OG 213 135 dagmar.stoer@ssa-mak.kv.bwl.de

Weitz, Silvana Gymnasien ASKO nur per E-Mail silvana.weitz@ssa-mak.kv.bwl.de

Zeiler, Nelly ASKO Berufl. Schulen/ Autismus BS 1. OG 109 161 nelly.zeiler@ssa-mak.kv.bwl.de

Datenschutz an Schulen datenschutz@ssa-mak.kv.bwl.de

Poststelle poststelle@ssa-mak.kv.bwl.de

Örtlicher Personalrat (Schulen) personalrat@ssa-mak.kv.bwl.de

* Bitte beachten Sie, die AOL sind nur eingeschränkt im Amt erreichbar. Eine Kontaktaufnahme per Mail wird bevorzugt.

Schwerbehindertenvertretung/ Örtliche Vertrauensperson

Funktionspostfächer:

Lehrkräfte mit Sonderaufgaben*

Nähere Informationen zum Aufgabengebiet 

finden Sie auf unserer Homepage:  
https://mak.schulamt-bw.de/,Lde/Startseite/Ueber+uns/Schwerbehindertenvertretung
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